Представительное Собрание

Железногорского района

Курской области

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Порядок определения размера арендной платы                            за земельные участки, находящиеся в собственности Железногорского района Курской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные  в аренду без торгов, утвержденный Решением Представительного собрания Железногорского района Курской области от 28.06.2017 г. № 41-3-РС
Принято Представительным

Собранием Железногорского района                               «24» августа 2017 года
В соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 21 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 05.07.2017 № 538-па «О внесении изменения в постановление Администрации Курской области от 27.03.2017 г. № 249-па»», в соответствии с Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Железногорского района Курской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные  в аренду без торгов, утвержденный Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 28.06.2017 г. № 41-3-РС изменение, дополнив его пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. При заключении договора аренды земельного участка по основаниям, установленным пунктом 5 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации или пунктом 21 статьи 3  Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», годовой размер арендной платы определяется как  годовой размер арендной платы, установленный ранее заключенным по результатам торгов договором аренды этого земельного участка, при этом размер арендной платы не должен быть ниже размера арендной платы, рассчитанного в соответствии с пунктом 2 Порядка.».

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу момента его опубликования.
	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д.Фролков

	Председатель Представительного

Собрания Железногорского района

Курской области

	В.В. Пантюхов

от «24» августа 2017 года
N 55-3-РС